Becerro, fol. 112v (Gótico, fol. 80; Colección nº 11)
Publ.: UBIETO ARTETA, A., Cartulario de San Millán de la Cogolla (759-1076), Valen-
cia, 1976, nº 9, p. 19.

De baccarizas de Sancti Felicis

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego comite Didaco,
spontanea voluntate, por remedio anime mee, dono ad Sancti
Felicis et Sancti Iohannis, Sancti Michael et Sancta Maria, Sanc-
tes Crucis divisione in montes et in fontes, et in pascuis,
egressos atque regressos, in montes Aukensi, id est de Val de
Avuelo quantum potest portare cotidie cum uno carro et uno
asino et cunctis fratres qui ibidem sunt in humeris eius. Pro ad
illo ganato divisione pari pasce cum illa civitate Aukense pasce-
re, in fornero una bacariza; in Arbor comparato una bacariza. In
Larchederra una bacariza. In Mantelle una bacariza. Un Mus-
chelli una bacariza. Gallafaza et collatos duas bacarizas sive per
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porcos sive per oves sive per baccas una pariter cum civitate
Aukense pascendas et habendas in secula seculorum, amen.

Ego Didaco comite facio hoc testamentum, vel firmamentum ti-
bi abbate Severus vel omnium collegium fratrum.

Si quis homo de meis propinquis vel eciam longinquis qui hunc
meum testamentum disrumpere conaverit, sit a Deo maledictus
et confusus, demunque cun Iuda proditore habeat portione in
inferno inferiori, amen. Et a parte vero comitis binas auri libras
exolvere cogatur.

Facta carta in era DCCCC.XVII, regnante Adefonso in Oveto et
Didaco comite in Castella.

Severus abbas confirmat, Sancio episcopo confirmat, Gomaze
confirmat. Flagino confirmat.

27

871

El señor Arroncio, su hijo Tello y otras personas dan a San Vicente de
Ocoizta y al abad Pedro las iglesias de Santa Gracia y San Martín, si-
tas en Estabillo, añadiendo las posesiones y términos.

Becerro, fols. 69v-70 (Gótico, fol. 108; Colección, nº 12)
Publ.: UBIETO ARTETA, A., Cartulario de San Millán de la Cogolla (759-1076), Valen-
cia, 1976, nº 10, p. 20-21.

De ecclesias et de eras salsas donatas ad Sancti Vincenti de
Okoizta.

In nomine ingenite, prolisque ac procedentis, conexa unius
semper natura Deitatis. Ego igitur senior Arroncius et filius
meus Tellus et dompno Bivere episcopo et dompno Petro abba
de Ocoizta et dompno Alaquide presbiter et dompno Vitulus,
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meo sobrino, et dompna Obtavia, mater de dompno Bivere
episcopo, et filiis nostris, nos omnes placuit una concordia cum
firmitate et talentu, pro remissionem pecatorum nostrorum et
pro lumine animarum nostrarum, offerimus et donamus ad ho-
norem Sancti Vincenti de Ocoizta et tibi abba domno Petro ec-
clesias Sancta Gratia et Sancti Martini, in villa Stabellu, de illo
Fresnu usque Salone, cum terminos et pertinentia, et cum terris,
vineis, ortos, linares, ferragines, pomares, ad integritate, quia
istas erencias de nostros avus habemus de Legione venerunt ibi.

Si quis autem ex nostris propinquis aut extraneis hanc nostram
donationem in aliquo disrumpere confringere, minuere volue-
rint, sit a Domino Deo maledictus et confusus, et dimittat in
fronte lucernas, et cum diabulo in inferno penas luiturus, amen.
Insuper a parte regis exolvat talenta cocto auri, et retentu ad re-
gula duplo. Domno Iohannes et domno Munnio et domno Il-
demiro et domno Nunnio presbiteres et testes. Et Marcellinus et
Paternus et Seberinus et Emulatus fratres hic testis.

Similiter in regula sancta de Ocoista dedimus Sancta Maria de
Foze de Arganzone, de Ganna, de Letonu, cum exitus et agros,
molinos, ortales; et Sancti Salvatoris et Sancti Cipriani et Sancti
Romani, cum pertinencio, id esto ubi iniciat Biazatica sub defe-
sa Ereihehi usque via de Olleros, et de Spino de abbate Belho-
rriga usque Sancti Romani. Et Sancta Agatea et Sancti Aciscli et
Sancti Emeteri et Celedoni et Sancti Christofori, cum suas here-
ditas. Et Sancti Iacobi et Sancte Crucis et Sancte Eufimia, cum
suas hereditates. Medio nozal in Zeztave, de sua lex. Sancti Iusti
et Sancta Dorotea, cum suos exitus. Et sunt ibi reliquis conse-
crate Sancti Vincenti levite et Sancti Felicis Machabeorum et
Sancti Fructuosi et sancti Babile et sancti Mametis et sancti Ilde-
fonsi episcopi.

Et venimus ego dompno Bivere episcopo et dompno Petro
abbate et// dompna Obtavia in Ocoizta, cum seniores et prin-
cipes terre et omnes populi confirmaverunt et laudaverunt, tam
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clericis quam decanos et arcidiaconos, ut predictas ecclesias cun
pertinencia sua sint in honore et obediencia in Sancti Vincenti
de Okoizta, per omnia secula, amen.

Et notum sit omnibus hominibus quia nunc monasterio de
Ocoizta sit libero et genuo absque ullo pacto et fine debito quod
non debet donare ad nullo homine, solummodo ad regem et ad
comitis terre, quo possit valere, et ad Deus rogare.

Era DCCCª. VIIIIª, Aldefonso rex in Ovieto, Didaco comite in
Castella.

28

872?, julio, 4.

El abad Paulo, el presbítero Juan y el clérigo Nuño edifican la iglesia
de San Martín de Pontacre y Herrán y la dotan.

Becerro, fols. 177-177v. (Gótico, fol. 47, Colección, nº 4)
Publ.: UBIETO ARTETA, A., Cartulario de San Millán de la Cogolla (759-1076), Valen-
cia, 1976, nº 11, p. 22-23.

CCLXIIII. De incoacione moansterio Sancti Martini de Ferrán, et
de eius termino.

Domnis invictissimis hanc triumfactoribus sanctis martiribus
gloriosis sancti Martini episcopi, sanctorum Iuliani et Basilisse,
et sanctorum Vincenti et Leti et sancte Iuste et Rufine et sancto-
rum Felicis et sancti Iohannis de Focilio et sancti Emiliani in
Tresores et sancti Adriani de Foce, eorum baselicas fundate in
territorio Castellense, in loco qui dicitur Pontecerzi, subtus cas-
tro, illum servo vestro Paulus abba et Iohannes presbiter et
Nunno clerico, cum peccatorum mole depressis spem fiducia-
mque sanctorum meritis non usque disperatione deicimur, qui
etiam concientie nostre reatu pavescimus semper, ut per vos
sanctissimus martires tandem conciliari mareamur Domino,
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exobtamus ut de paupertalem nostre aliquantulum ex voto
propio conferre deberemus, sed quia scriptum est: “Venite et
reddite Domino Deo vestro”, ideo tandem nostra devocione
implere procuramus.